
Juni 2014

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten genutzten 
Produkt des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

FRANZ EXTREM
Preis: 575,50
Ersparnis: 120,42

FRANZ EXTREM
Preis: 568,88

Ersparnis: 134,46

Pullstrom
Preis: 540,71
Ersparnis: 147,20

FRANZ EXTREM
Preis: 647,39
Ersparnis: 123,65

FRANZ EXTREM
Preis: 565,49
Ersparnis: 67,99

FRANZ EXTREM
Preis: 549,21
Ersparnis: 178,50

FRANZ EXTREM
Preis: 582,66

Ersparnis: 178,50

FRANZ EXTREM
Preis: 564,97
Ersparnis: 131,65

FRANZ EXTREM
Preis: 585,97
Ersparnis: 143,15

FRANZ EXTREM
Preis: 575,37
Ersparnis: 89,34

Pullstrom
Preis: 604,06
Ersparnis: 142,45

FRANZ EXTREM
Preis: 567,14
Ersparnis: 82,26

FRANZ EXTREM
Preis: 554,88
Ersparnis: 68,45

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel dauerhaft
von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukundenrabatte 
sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

FRANZ EXTREM
Preis: 575,50
Ersparnis: 120,42

FRANZ EXTREM
Preis: 568,88

Ersparnis: 134,46

Pullstrom
Preis: 550,81
Ersparnis: 137,10

FRANZ EXTREM 
Preis: 647,39
Ersparnis: 123,65

FRANZ EXTREM
Preis: 549,21
Ersparnis: 178,50

FRANZ EXTREM
Preis: 582,66

Ersparnis: 178,50

FRANZ EXTREM
Preis: 564,97
Ersparnis: 131,65

FRANZ EXTREM
Preis: 585,97
Ersparnis: 143,15

FRANZ EXTREM 
Preis: 575,37
Ersparnis: 89,35

Pullstrom
Preis: 614,16
Ersparnis: 132,35

FRANZ EXTREM 
Preis: 554,88
Ersparnis: 68,46

FRANZ EXTREM
Preis: 565,49
Ersparnis: 67,99

FRANZ EXTREM 
Preis: 567,14
Ersparnis: 82,26

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im Juni: Seit 2. Juni gibt es mit Pullstrom, einer Marke der Stadtwerke Klagenfurt, 
ein neues österreichweites Angebot für Stromkunden.

Tiwag  	 € 	 623,33
VKW  	 € 	 633,48
IKB  	 € 	 649,40

Salzburg AG  	 € 	 664,71
Energie Graz 	 € 	 687,91
Energie Burgenland  	€ 	 695,92

EVN  	 € 	 696,62
Energie Klagenfurt   	 € 	 703,34
Linz Strom    	 € 	 727,71

Wien Energie  	 € 	 729,12
Steweag-Steg 	 € 	 746,51

Energie AG  	 € 	 761,16
Kelag  	 € 	 771,04



Juni 2014

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten 
genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnitts-
haushalt mit einem Jahresver-
brauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukunden-
rabatte sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

switch
Preis: 956,39
Ersparnis: 133,20

switch
Preis: 1.074,71

Ersparnis: 120,24

switch
Preis: 1.012,10
Ersparnis: 130,32

switch
Preis: 1.019,34
Ersparnis: 104,04

switch
Preis: 986,44
Ersparnis: 181,21

switch
Preis: 986,44
Ersparnis: 161,10

EVN (Floater)
Preis: 932,79
Ersparnis: 159,19

Wien Energie (Floater)
Preis: 959,02
Ersparnis: 216,94

switch
Preis: 972,97
Ersparnis: 112,68

switch
Preis: 1.012,10
Ersparnis: 130,32

Gutmann GmbH
Preis: 868,37
Ersparnis: 73,80

Gutmann GmbH
Preis: 1.017,31
Ersparnis: 25,20

Gaspreise in Österreich
Neues im Juni: Seit Ende Mai gibt es mit Gastino, einer Marke der E-Werk Wels AG, 
ein neues österreich-weites Angebot für Gaskunden. 

GASTINO
Preis: 862,30
Ersparnis: 227,29

GASTINO
Preis: 980,62

Ersparnis: 214,33

GASTINO
Preis: 918,01
Ersparnis: 224,41

GASTINO
Preis: 925,25
Ersparnis: 198,13

goldgas
Preis: 798,77
Ersparnis: 143,40

GASTINO
Preis: 892,35
Ersparnis: 275,30

GASTINO
Preis: 860,52
Ersparnis: 231,47

GASTINO
Preis: 947,23

Ersparnis: 228,72

GASTINO
Preis: 878,88
Ersparnis: 206,77

GASTINO
Preis: 918,01
Ersparnis: 224,41goldgas

Preis: 947,71
Ersparnis: 94,80

GASTINO
Preis: 892,35
Ersparnis: 255,19

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 942,17
TIGAS	 €	 1.042,51
Salzburg AG	 €	 1.085,65

Energie Burgenland	 €	 1.089,59
EVN	 €	 1.091,99
KELAG	 €	 1.123,38

Energie Graz 	 €	 1.142,42
OÖ Gas Wärme	 €	 1.147,54

Steir. Gas Wärme	 € 	1.142,42
Linz Gas	 €	 1.167,65

Wien Energie	 €	 1.175,95
Energie Klagenfurt	 €	 1.194,95


